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ATTESTATION

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été 
confiée par Madame La Présidente Corinne VENAYRE pour l’entité :

Assoc LES CYGNES DE VIE

Pour l'exercice du  01/01/2024 au  31/12/2024

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les 
diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l’Ordre des 
Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés 
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils

 
se 

caractérisent par les données suivantes :

Total ressources 833 283.00 €

-71 088.00 €Résultat net comptable 

Total du bilan 200 648.88 €

Fait à SAINT EMILION,

ELODIE TRAVANUT-FROUIN,

Expert-comptable. 

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTES ANNUELS
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BILAN ACTIF

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 0
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires 180.00 180.00

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 3 092.43 2 242.03 850.40 1 072.89

Autres 118 190.68 98 631.35 19 559.33 31 154.14

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres 6 564.02 6 564.02 10 213.22

TOTAL     (I) 128 027.13 101 053.38 26 973.75 42 440.25

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances reçues par legs ou donations 300.00

Autres 166 804.61 166 804.61 126 094.70

Valeurs mobilières de placement 

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 7.28 7.28

Charges constatées d'avance 6 863.24 6 863.24 2 054.19

TOTAL     (II) 173 675.13 173 675.13 128 448.89

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 

Ecarts de conversion actif (V) 

301 702.26 101 053.38 200 648.88 170 889.14TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires 6 680.93 6 680.93

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 52 650.53 52 650.53

Autres

Report à nouveau 19 154.79 60 916.07

Excédent ou déficit de l'exercice -71 088.00 -41 761.28

Situation nette (sous total) 7 398.25 78 486.25

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement 2 973.50 3 359.39

Provisions réglementées

TOTAL     (I) 10 371.75 81 845.64

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges -6 281.00 -6 281.00

TOTAL     (III) -6 281.00 -6 281.00

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 50 138.91 4 930.29

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 44 834.70 23 575.46

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales 97 811.97 66 818.75

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 3 772.55

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 

TOTAL     (IV) 196 558.13 95 324.50

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 200 648.88 170 889.14

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 1 145.00 1 315.00 -170.00 -12.93

Ventes de biens et services

Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 1 148.50 1 148.50

Dont parrainages 

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 825 783.13 790 796.54 34 986.59 4.42

Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels 441.80 -441.80 -100.00

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières 3 434.00 2 535.50 898.50 35.44

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 29 851.34 -29 851.34 -100.00

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits 1 772.37 27.95 1 744.42

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 833 283.00 824 968.13 8 314.87 1.01

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 5 281.36 6 431.00 -1 149.64 -17.88

Variation de stock

Autres achats et charges externes  404 878.45 395 258.79 9 619.66 2.43

Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 8 263.32 7 124.84 1 138.48 15.98

Salaires et traitements 357 655.96 330 580.13 27 075.83 8.19

Charges sociales 86 885.65 84 229.23 2 656.42 3.15

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 11 817.30 11 898.21 -80.91 -0.68

Dotations aux provisions

Reports en fonds dédiés   

Autres charges 19 702.18 28 444.85 -8 742.67 -30.74

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 894 484.22 863 967.05 30 517.17 3.53

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -61 201.22 -38 998.92 -22 202.30 -56.93

PRODUITS FINANCIERS 

De participation

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 14.34 7.17 7.17 100.00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de VMP

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 14.34 7.17 7.17 100.00

CHARGES FINANCIÈRES 

Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.

Intérêts et charges assimilées 3 139.65 106.92 3 032.73

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de VMP

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV) 3 139.65 106.92 3 032.73

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) -3 125.31 -99.75 -3 025.56

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -64 326.53 -39 098.67 -25 227.86 -64.52

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 219.30 219.30

Sur opérations en capital 1 867.67 385.89 1 481.78 383.99

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

1 701.08 440.82TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 2 086.97 385.89

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 807.46 503.50 303.96 60.37

Sur opérations en capital 8 040.98 2 545.00 5 495.98 215.95

Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 8 848.44 3 048.50 5 799.94 190.26

-6 761.47 -2 662.61 -4 098.86 -153.94RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 835 384.31 825 361.19 10 023.12 1.21

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 906 472.31 867 122.47 39 349.84 4.54

EXCÉDENT OU DÉFICIT -71 088.00 -41 761.28 -29 326.72 -70.22

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
11/43





DETAILS DES COMPTES

13/43



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3
07/05/202507/05/2025

01/01/24 au 31/12/24 01/01/23 au 31/12/23 Variation N / N-1 
ACTIF Exercice du 

Valeur nette Valeur nette en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE 

Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 

2050000000 LOGICIELS 180.00 180.00

2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS -180.00 -180.00

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 850.40 1 072.89 -222.49 -20.74

2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL 3 092.43 3 991.43 -899.00 -22.52

2155100000 OUTILLAGE JARDIN 1 819.00 -1 819.00 -100.00

2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL -2 242.03 -2 918.54 676.51 23.18

2815510000 AMORT. OUTILLAGE -1 819.00 1 819.00 100.00

Autres  19 559.33 31 154.14 -11 594.81 -37.22

2181000000 INSTALL GALES, AGENC, AMEN DIV 49 713.44 55 420.32 -5 706.88 -10.30

2181100000 I.G.A.A.D D/ LOCAUX L 5 828.20 5 828.20

2181700000 TRAV. AGTS D/ LOCAUX L 821.00 -821.00 -100.00

2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT 36 677.14 36 677.14

2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFORM 22 373.40 23 691.79 -1 318.39 -5.56

2184000000 MOBILIER 3 598.50 3 598.50

2818100000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DIV -37 900.42 -40 121.85 2 221.43 5.54

2818110000 AMT IGAAD D/ LOCAUX L -5 828.22 -6 649.22 821.00 12.35

2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT -29 270.75 -21 935.32 -7 335.43 -33.44

2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM -22 033.46 -22 577.92 544.46 2.41

2818400000 AMORTSSEMENT MOBILIER -3 598.50 -3 598.50

Immobilisations financières

Autres  6 564.02 10 213.22 -3 649.20 -35.73

2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES 5 878.00 9 527.20 -3 649.20 -38.30

2755000000 CAUTIONNEMENTS 686.02 686.02

TOTAL     (I) 26 973.75 42 440.25 -15 466.50 -36.44

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 

Créances 

Créances reçues par legs ou donations 300.00 -300.00 -100.00

4639000000 AVANCES CONSENTIES U 300.00 -300.00 -100.00

Avances et acomptes versés sur commandes  1 556.06 -1 556.06 -100.00

4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES 1 556.06 -1 556.06 -100.00

Autres  166 804.61 124 538.64 42 265.97 33.94

4097000000 FRS AUTRES AVOIRS 4 103.47 -4 103.47 -100.00

4210000000 PERSONNEL-REMUNERAT DUES 37.80 -37.80 -100.00

4417000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 51 345.01 55 353.95 -4 008.94 -7.24

4672000000 REPRISE PAP DANS PAA 524.01 524.01

4675000000 PEPINIERE 44 029.29 21 704.20 22 325.09 102.86

4676000000 DETTES EX-USAGERS 2 300.00 -2 300.00 -100.00

4687000000 PRODUITS A RECEVOIR 70 906.30 40 515.21 30 391.09 75.01

Disponibilités  7.28 7.28

5300000000 CAISSE PAVS 7.28 7.28

Charges constatées d'avance 6 863.24 2 054.19 4 809.05 234.11

4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 6 863.24 2 054.19 4 809.05 234.11

45 226.24 35.21TOTAL     (II) 173 675.13 128 448.89

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 200 648.88 170 889.14 29 759.74 17.41

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Exercice du Exercice du Variation N / N-1

PASSIF 01/01/24 au 31/12/24 01/01/23 au 31/12/23 en valeur en %

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres complémentaires 6 680.93 6 680.93

1026000000 SUB INVEST AFFEC BIENS RENOUV 6 680.93 6 680.93

Réserves

Réserves pour projet de l'entité 52 650.53 52 650.53

1068200000 RÉSERVES POUR INVEST. 6 500.00 6 500.00

1068350000 RESERVE DE TRESORERIE 22 687.10 22 687.10

1068351000 RESERVE TRESORERIE-2005 867.71 867.71

1068600000 RESERVE DE COMPENSAT 22 595.72 22 595.72

Report à nouveau 19 154.79 60 916.07 -41 761.28 -68.56

1100000000 REPORT A NOUVEAU CRED. 50 273.51 92 034.79 -41 761.28 -45.38

1198000000 Deficits non recuper -31 118.72 -31 118.72

Excédent ou déficit de l'exercice -71 088.00 -41 761.28 -29 326.72 -70.22

Situation nette (sous total) 7 398.25 78 486.25 -71 088.00 -90.57

Subventions d'investissement 2 973.50 3 359.39 -385.89 -11.49

1310000000 SUB INVEST BIENS NON RENOUVEL 3 858.90 3 858.90

1391000000 SUBV.  EQUIPT INSCRIT RESULTAT -885.40 -499.51 -385.89 -77.25

TOTAL     (I) 10 371.75 81 845.64 -71 473.89 -87.33

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL     (II)

PROVISIONS 

Provisions pour charges -6 281.00 -6 281.00

1582000000 PROV CH SOC ET FISC / CP -6 281.00 -6 281.00

TOTAL     (III) -6 281.00 -6 281.00

DETTES

Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit 50 138.91 4 930.29 45 208.62 916.96

1641000000 EMPRUNT MINIBUS 3 394.79 -3 394.79 -100.00

1688400000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS 2.71 -2.71 -100.00

5110000000 VALEURS A L'ENCAISSEMENT 50 131.98 50 131.98

5121000000 COMPTES EN MONNAIE NATIONALE 6.93 1 532.79 -1 525.86 -99.55

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 44 834.70 23 575.46 21 259.24 90.18

4010000000 FOURNISSEURS CENTRALISATEUR 3 333.60 -3 333.60 -100.00

401ACOM    ACOM AUDIT 5 623.80 5 623.80

401ALBERTI ALBERTI AU JARDIN DE LA RIV 273.37 273.37

401ALVEA   ALVEA 1 230.00 1 230.00

401BARRAKA EPICERIE LA BARRAKA 15.97 15.97

401BOUDESP BOULEVARD DES POTES 500.00 500.00

401BOUYGUE BOUYGUES TELECOM 115.98 115.98

401CARREFO CARREFOUR 201.90 201.90

401CERFRAN CERFRANCE 8 238.06 7 816.00 422.06 5.40

401DIVERS  DIVERS 2 304.79 2 304.79

401DOCUP   DOC UP 552.00 552.00

401EDF     EDF 2 970.37 2 970.37

401EPIMAR  EPICERIE MARRAKECH 32.41 32.41

401GAN     GAN 7 054.11 7 054.11

401GRENKE  GRENKE 1 692.12 1 692.12

401INTERMA INTERMARCHE 7.44 7.44

401IONOS   IONOS 11.95 11.95

401KHLIFI  KHLIFI 1 240.00 1 240.00

401LAPOSTE LA POSTE 19.35 19.35

401LECLERC LECLERC 161.61 161.61

401ORANGE  ORANGE 69.99 69.99

401RESTO   RESTAURANTS DIVERS 392.90 392.90

401SNCF    SNCF 101.80 101.80

401SOSH    SOSH 46.97 46.97

401VERRAL  ENT. PAYSAGERE VERRAL 2 400.00 2 400.00

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Exercice du Exercice du Variation N / N-1

PASSIF 01/01/24 au 31/12/24 01/01/23 au 31/12/23 en valeur en %

4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES 9 577.81 12 425.86 -2 848.05 -22.92

Dettes fiscales et sociales 97 811.97 66 818.75 30 993.22 46.38

4210000000 PERSONNEL-REMUNERAT DUES 1 597.93 1 597.93

4270000000 Saisie Arret 48.20 -48.20 -100.00

4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER 36 426.03 32 437.49 3 988.54 12.30

4311000000 URSSAF 19 187.03 8 044.28 11 142.75 138.52

4373100000 CAISSE RETR. PREV. SAL. 16 444.46 3 774.74 12 669.72 335.64

4374100000 MUTUELLE 2 197.42 673.16 1 524.26 226.43

4375100000 MUTEX (CHORUM) 925.34 1 126.36 -201.02 -17.85

4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER 12 420.63 10 626.27 1 794.36 16.89

4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER 5 207.75 9 506.75 -4 299.00 -45.22

4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE 1 741.38 581.50 1 159.88 199.46

4486100000 Taxe sur les salaires 1 664.00 1 664.00

Autres dettes 3 772.55 3 772.55

4670000000 MONTANT A REVERSER 2 859.55 2 859.55

4686000000 CHARGES A PAYER 913.00 913.00

101 233.63 106.20TOTAL     (IV) 196 558.13 95 324.50

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 200 648.88 170 889.14 29 759.74 17.41

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 1 145.00 1 315.00 -170.00 -12.93

7560000000 COTISATIONS 1 145.00 1 315.00 -170.00 -12.93

Ventes de biens et services

Ventes de biens  

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service  1 148.50 1 148.50

7084010000 PRESTATIONS VSC 1 148.50 1 148.50

Dont parrainages 

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 825 783.13 790 796.54 34 986.59 4.42

7313100000 PRIX JOURNEE AUTRE DEPART 215 672.88 150 660.00 65 012.88 43.15

7313200000 PRIX JOURNEES PJJ 84 083.40 68 525.90 15 557.50 22.70

7313300000 PRIX JOURNEE DG SOLIDARITE 136 148.40 59 130.00 77 018.40 130.25

7313500000 PRIX DE JOURNEE DEPART 33 141 303.12 276 210.00 -134 906.88 -48.84

7402000000 SUBV CAF CD CDC MSA FIPDR CALI 236 270.64 -236 270.64 -100.00

7402010000 CAF 147 158.87 147 158.87

7402020000 DEPARTEMENT 35 911.13 35 911.13

7402030000 MSA 2 162.00 2 162.00

7402040000 PREFECTURE 15 000.00 15 000.00

7402050000 COM. COMMUNES CAST. PUJOLS 24 000.00 24 000.00

7402060000 CALI 1 500.00 1 500.00

7402070000 COMMUNES 200.00 200.00

7405000000 SUBV PVSC 22 643.33 22 643.33

Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels 441.80 -441.80 -100.00

7540000000 RESS LIEES GENEROSITE PUBLIC 441.80 -441.80 -100.00

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 3 434.00 2 535.50 898.50 35.44

7550000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES 3 434.00 2 535.50 898.50 35.44

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 29 851.34 -29 851.34 -100.00

7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION 5 121.56 -5 121.56 -100.00

7910070000 PARTICIPATION AUX INDEMNITES 779.45 -779.45 -100.00

7911000000 ASP 1 056.67 -1 056.67 -100.00

7912000000 ASP SUBV / PVSC 16 313.33 -16 313.33 -100.00

7914000000 ASP 6 580.33 -6 580.33 -100.00

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits 1 772.37 27.95 1 744.42

7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE 1 772.37 27.95 1 744.42

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 833 283.00 824 968.13 8 314.87 1.01

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 5 281.36 6 431.00 -1 149.64 -17.88

6022100000 COMBUSTIBLES 5 281.36 6 431.00 -1 149.64 -17.88

Variation de stock 

Autres achats et charges externes   404 878.45 395 258.79 9 619.66 2.43

6040000000 ACH D'ETUDES ET PREST DE SERV 2 720.00 18 073.00 -15 353.00 -84.95

6061100000 ACHAT ELECTRICITE 25 440.71 34 561.46 -9 120.75 -26.39

6061200000 ACHAT GAZ 3 493.13 3 493.13

6061300000 ACHAT CARBURANT 2 557.20 4 446.49 -1 889.29 -42.49

6061400000 ACHAT EAU 3 791.31 2 742.27 1 049.04 38.25

6062100000 PDT PHARM & USAGE ME 991.71 1 033.24 -41.53 -4.02

6062300000 ALIMENTATION 39 048.34 36 859.88 2 188.46 5.94

6062330000 BOISSONS 642.89 -642.89 -100.00

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

6062350000 DECO FLEURS 695.24 928.14 -232.90 -25.09

6062510000 FRAIS ENGAGES JEUNES DGINO 10.00 10.00

6062520000 HABILLEMENT 805.16 2 391.92 -1 586.76 -66.34

6062530000 AUTR FRAIS ENGAGES POUR JEUNES 3 264.12 3 314.86 -50.74 -1.53

6062540000 PDTS ENTRETIEN ET HYGIENE 376.94 376.94

6063000000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT 4 307.20 8 978.60 -4 671.40 -52.03

6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 2 842.10 2 360.87 481.23 20.38

6067350000 FOURN. DECORATION ANIMATION 12 321.69 3 978.51 8 343.18 209.71

6112210000 SEJOUR RUPTURE MAROC 15 449.15 14 880.00 569.15 3.82

6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES 32 962.68 31 584.00 1 378.68 4.37

6132010000 LOCATIONS STUDIOS 44 051.78 42 417.65 1 634.13 3.85

6132060000 LOYER POLE ACCUEIL ACCOMP 31 200.00 31 200.00

6135000000 LOCATIONS MOBILIERES 1 535.37 -1 535.37 -100.00

6135300000 LOC. MAT DE TRANSPORT 21 901.98 14 638.93 7 263.05 49.61

6135400000 LOCATION MAT. COMMUNICATION 4 640.59 4 188.05 452.54 10.81

6135600000 GRENKE COPIEUR 4 977.69 4 977.69

6140000000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR 185.95 895.43 -709.48 -79.23

6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO 19 382.98 18 708.09 674.89 3.61

6152100000 ENTRET ET REPA ESPACE VERT 6 775.00 4 384.80 2 390.20 54.51

6154000000 JARDIN PARTAGE 1 021.21 -1 021.21 -100.00

6155200000 ENT. REPAR. MAT. TRANSPORT 1 284.94 3 003.31 -1 718.37 -57.22

6156000000 MAINTENANCE 4 441.91 3 489.20 952.71 27.30

6160000000 PRIMES D'ASSURANCE 8 681.18 5 243.17 3 438.01 65.57

6163000000 ASSURANCES TRANSPORT 7 877.36 5 041.63 2 835.73 56.25

6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 154.80 307.25 -152.45 -49.62

6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE 26.00 26.00

6185000000 FRAIS DE COLLOQ, SEMIN, CONFER 1 946.00 1 946.00

6214100000 CONVENTION PEPINIERE 15 600.00 15 600.00

6226000000 HONORAIRES 5 323.50 3 802.50 1 521.00 40.00

6226200000 HONOR. EXPERT COMPTABLE 16 246.80 14 400.00 1 846.80 12.83

6226300000 HONOR. COMMISSAIRE AUX COMPTES 6 607.20 6 000.00 607.20 10.12

6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU 338.95 338.95

6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 143.40 102.96 40.44 39.28

6234000000 CADEAUX 6 364.76 6 836.14 -471.38 -6.90

6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 1 231.79 -1 231.79 -100.00

6238000000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT 4 230.00 5 000.00 -770.00 -15.40

6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 8 295.06 4 929.96 3 365.10 68.26

6251100000 INDEMNITES KILOMETRIQUES 923.76 923.76

6256000000 REPAS PART THERAP FORMAT° 6 673.18 10 160.50 -3 487.32 -34.32

6257000000 RECEPTIONS 8 316.92 7 610.31 706.61 9.28

6257300000 POT DU MERCREDI 3 385.80 3 385.80

6263000000 AFFRANCHISSEMENTS 1 433.37 1 189.49 243.88 20.50

6265000000 TELEPHONE 1 676.95 1 203.90 473.05 39.29

6265100000 TELEPHONE PORTABLE 1 717.36 1 672.49 44.87 2.68

6265300000 INTERNET 2 514.59 2 604.10 -89.51 -3.44

6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL. 5 345.01 3 945.54 1 399.47 35.47

6281000000 COTIS (LIEES A L'ACTIVITE ECO) 1 137.00 1 141.20 -4.20 -0.37

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 8 263.32 7 124.84 1 138.48 15.98

6311000000 TAXE SUR SALAIRES 1 664.00 1 664.00

6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE 280.00 3 153.14 -2 873.14 -91.12

6351000000 IMPOTS DIRECTS (SAUF IS) 572.10 -572.10 -100.00

6351200000 TAXES FONCIERES TAXE HABITAT° 5 284.00 2 910.00 2 374.00 81.58

6358000000 AUTRES DROITS 1 035.32 489.60 545.72 111.46

Salaires et traitements 357 655.96 330 580.13 27 075.83 8.19

6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS 334 413.26 284 121.86 50 291.40 17.70

6411200000 SALAIRES PVSC VIA PAVS 14 335.30 -14 335.30 -100.00

6411700000 PRIME SEGUR 6 792.90 -6 792.90 -100.00

6412300000 CONGES PAYES COURUS 3 988.54 3 914.35 74.19 1.90

6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 3 309.23 -3 309.23 -100.00

6414100000 INDEMINITES SERVICE CIVIQUE VS 16 952.80 18 106.49 -1 153.69 -6.37

6414300000 INDEMNITE RUPT CONV EXONEREE 2 301.36 2 301.36

Charges sociales 86 885.65 84 229.23 2 656.42 3.15

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF 66 346.91 64 708.50 1 638.41 2.53

6453100000 COT. RETRAITE CPLT ET PRE. 13 226.90 14 227.45 -1 000.55 -7.03

6454100000 MUTUELLE 3 578.28 2 260.30 1 317.98 58.31

6456300000 CH. SOC. S/ CONGES PAYES 1 794.36 1 247.38 546.98 43.85

6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 1 939.20 1 785.60 153.60 8.60

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 11 817.30 11 898.21 -80.91 -0.68

6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 481.87 4 562.78 -80.91 -1.77

6811210000 DOTATIONS BURO-BUS 7 335.43 7 335.43

Dotations aux provisions 

Reports en fonds dédiés    

Autres charges 19 702.18 28 444.85 -8 742.67 -30.74

6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE 455.28 904.85 -449.57 -49.68

6582000000 PECULE 17 170.00 15 530.00 1 640.00 10.56

6583000000 PECULE JEUNES TRANSIT° SORTIE 2 076.90 12 010.00 -9 933.10 -82.71

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 894 484.22 863 967.05 30 517.17 3.53

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -61 201.22 -38 998.92 -22 202.30 -56.93

PRODUITS FINANCIERS 

De participation 

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  14.34 7.17 7.17 100.00

7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 14.34 7.17 7.17 100.00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de VMP 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 14.34 7.17 7.17 100.00

CHARGES FINANCIÈRES 

Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 

Intérêts et charges assimilées 3 139.65 106.92 3 032.73

6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS/DETTES 11.22 63.47 -52.25 -82.32

6616000000 INTERETS BANCAIRES 3 128.43 43.45 3 084.98

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de VMP 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV) 3 139.65 106.92 3 032.73

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) -3 125.31 -99.75 -3 025.56

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -64 326.53 -39 098.67 -25 227.86 -64.52

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  219.30 219.30

7710000000 PROD EXCEPT/OPER DE GESTION 219.30 219.30

Sur opérations en capital  1 867.67 385.89 1 481.78 383.99

7770000000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE 385.89 385.89

7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 1 481.78 1 481.78

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

1 701.08 440.82TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 2 086.97 385.89

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  807.46 503.50 303.96 60.37

6712000000 PENALITES AMEND FISC & PENALES 807.46 503.50 303.96 60.37

Sur opérations en capital 8 040.98 2 545.00 5 495.98 215.95

6756000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES 3 649.20 2 545.00 1 104.20 43.39

6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELL. 4 391.78 4 391.78

3ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du  01/01/24 Du  01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23 en valeur en %

Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 8 848.44 3 048.50 5 799.94 190.26

-6 761.47 -2 662.61 -4 098.86 -153.94RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 835 384.31 825 361.19 10 023.12 1.21

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 906 472.31 867 122.47 39 349.84 4.54

EXCÉDENT OU DÉFICIT -71 088.00 -41 761.28 -29 326.72 -70.22

4ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du 01/01/24 Du 01/01/23
en %en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23 en valeur en %

TOTAL DES RESSOURCES  1 148.50 100.00 100.00 1 148.50

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 148.50 100.00 1 148.50

PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 148.50 100.00 1 148.50

+ Cotisations 1 145.00 99.70 1 315.00 -170.00 -12.93

+ Concours publics et subv. d'ex. 825 783.13 790 796.54 34 986.59 4.42

+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.

+ Ress. liées à la génér. du public 441.80 -441.80 -100.00

- Approvisionnements 5 281.36 459.85 6 431.00 -1 149.64 -17.88

- Autres achats et charges externes 404 878.45 395 258.79 9 619.66 2.43

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 417 916.82 390 863.55 27 053.27 6.92

- Impôts, taxes et versements assimilés 8 263.32 719.49 7 124.84 1 138.48 15.98

- Charges de personnel 444 541.61 414 809.36 29 732.25 7.17

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -34 888.11 -31 070.65 -3 817.46 -12.29

+ Autres produits 5 206.37 453.32 32 414.79 -27 208.42 -83.94

- Autres charges 19 702.18 28 444.85 -8 742.67 -30.74

+ Produits exceptionnels 1 701.08 148.11 1 701.08

- Charges exceptionnelles 5 199.24 452.70 503.50 4 695.74 932.62

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -52 882.08 -27 604.21 -25 277.87 -91.57

+ Produits financiers 14.34 1.25 7.17 7.17 100.00

- Charges financières 3 139.65 273.37 106.92 3 032.73

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT -3 125.31 -272.1 -99.75 -3 025.56

- Impôts sur les bénéfices

- Participation des salariés aux rés.

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -56 007.39 -27 703.96 -28 303.43 -102.1

+ Résultat sur cessions d'actifs -3 649.20 -317.74 -2 545.00 -1 104.20 -43.39

- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 11 817.30 11 898.21 -80.91 -0.68

+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.

-  Reports en fonds dédiés

+ Utilisations des fonds dédiés

+ Subventions d'équipem. virées au rés. 385.89 33.60 385.89

-71 088.00 -41 761.28 -29 326.72 -70.22RÉSULTAT NET

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du 01/01/24 Du 01/01/23
en %en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23 en valeur en %

TOTAL DES RESSOURCES  1 148.50 100.00 100.00 1 148.50

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 148.50 100.00 1 148.50

7084010000 PRESTATIONS VSC 1 148.50 100.00 1 148.50

PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 148.50 100.00 1 148.50

+ Cotisations 1 145.00 99.70 1 315.00 -170.00 -12.93

7560000000 COTISATIONS 1 145.00 99.70 1 315.00 -170.00 -12.93

+ Concours publics et subv. d'ex. 825 783.13 790 796.54 34 986.59 4.42

7313100000 PRIX JOURNEE AUTRE DEPAR 215 672.88 150 660.00 65 012.88 43.15

7313200000 PRIX JOURNEES PJJ 84 083.40 68 525.90 15 557.50 22.70

7313300000 PRIX JOURNEE DG SOLIDARI 136 148.40 59 130.00 77 018.40 130.25

7313500000 PRIX DE JOURNEE DEPART 3 141 303.12 276 210.00 -134 906.88 -48.84

7402000000 SUBV CAF CD CDC MSA FIPD 236 270.64 -236 270.64 -100.00

7402010000 CAF 147 158.87 147 158.87

7402020000 DEPARTEMENT 35 911.13 35 911.13

7402030000 MSA 2 162.00 188.25 2 162.00

7402040000 PREFECTURE 15 000.00 15 000.00

7402050000 COM. COMMUNES CAST. PUJ 24 000.00 24 000.00

7402060000 CALI 1 500.00 130.61 1 500.00

7402070000 COMMUNES 200.00 17.41 200.00

7405000000 SUBV PVSC 22 643.33 22 643.33

+ Ress. liées à la génér. du public 441.80 -441.80 -100.00

7540000000 RESS LIEES GENEROSITE PU 441.80 -441.80 -100.00

- Approvisionnements 5 281.36 459.85 6 431.00 -1 149.64 -17.88

6022100000 COMBUSTIBLES 5 281.36 459.85 6 431.00 -1 149.64 -17.88

- Autres achats et charges externes 404 878.45 395 258.79 9 619.66 2.43

6040000000 ACH D'ETUDES ET PREST DE S 2 720.00 236.83 18 073.00 -15 353.00 -84.95

6061100000 ACHAT ELECTRICITE 25 440.71 34 561.46 -9 120.75 -26.39

6061200000 ACHAT GAZ 3 493.13 304.15 3 493.13

6061300000 ACHAT CARBURANT 2 557.20 222.66 4 446.49 -1 889.29 -42.49

6061400000 ACHAT EAU 3 791.31 330.11 2 742.27 1 049.04 38.25

6062100000 PDT PHARM & USAGE ME 991.71 86.35 1 033.24 -41.53 -4.02

6062300000 ALIMENTATION 39 048.34 36 859.88 2 188.46 5.94

6062330000 BOISSONS 642.89 -642.89 -100.00

6062350000 DECO FLEURS 695.24 60.53 928.14 -232.90 -25.09

6062510000 FRAIS ENGAGES JEUNES DGI 10.00 0.87 10.00

6062520000 HABILLEMENT 805.16 70.11 2 391.92 -1 586.76 -66.34

6062530000 AUTR FRAIS ENGAGES POUR J 3 264.12 284.21 3 314.86 -50.74 -1.53

6062540000 PDTS ENTRETIEN ET HYGIEN 376.94 32.82 376.94

6063000000 FOURN ENTRET PETIT EQUIP 4 307.20 375.03 8 978.60 -4 671.40 -52.03

6064000000 FOURNITURES ADMINISTRAT 2 842.10 247.46 2 360.87 481.23 20.38

6067350000 FOURN. DECORATION ANIMA 12 321.69 3 978.51 8 343.18 209.71

6112210000 SEJOUR RUPTURE MAROC 15 449.15 14 880.00 569.15 3.82

6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES 32 962.68 31 584.00 1 378.68 4.37

6132010000 LOCATIONS STUDIOS 44 051.78 42 417.65 1 634.13 3.85

6132060000 LOYER POLE ACCUEIL ACCOM 31 200.00 31 200.00

6135000000 LOCATIONS MOBILIERES 1 535.37 -1 535.37 -100.00

6135300000 LOC. MAT DE TRANSPORT 21 901.98 14 638.93 7 263.05 49.61

6135400000 LOCATION MAT. COMMUNICA 4 640.59 404.06 4 188.05 452.54 10.81

6135600000 GRENKE COPIEUR 4 977.69 433.41 4 977.69

6140000000 CHARG LOCATIV ET DE COPR 185.95 16.19 895.43 -709.48 -79.23

6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIEN 19 382.98 18 708.09 674.89 3.61

6152100000 ENTRET ET REPA ESPACE VE 6 775.00 589.90 4 384.80 2 390.20 54.51

6154000000 JARDIN PARTAGE 1 021.21 -1 021.21 -100.00

6155200000 ENT. REPAR. MAT. TRANSPO 1 284.94 111.88 3 003.31 -1 718.37 -57.22

6156000000 MAINTENANCE 4 441.91 386.76 3 489.20 952.71 27.30
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du 01/01/24 Du 01/01/23
en %en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23 en valeur en %

6160000000 PRIMES D'ASSURANCE 8 681.18 755.87 5 243.17 3 438.01 65.57

6163000000 ASSURANCES TRANSPORT 7 877.36 685.88 5 041.63 2 835.73 56.25

6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 154.80 13.48 307.25 -152.45 -49.62

6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQU 26.00 2.26 26.00

6185000000 FRAIS DE COLLOQ, SEMIN, C 1 946.00 169.44 1 946.00

6214100000 CONVENTION PEPINIERE 15 600.00 15 600.00

6226000000 HONORAIRES 5 323.50 463.52 3 802.50 1 521.00 40.00

6226200000 HONOR. EXPERT COMPTABLE 16 246.80 14 400.00 1 846.80 12.83

6226300000 HONOR. COMMISSAIRE AUX C 6 607.20 575.29 6 000.00 607.20 10.12

6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTE 338.95 29.51 338.95

6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 143.40 12.49 102.96 40.44 39.28

6234000000 CADEAUX 6 364.76 554.18 6 836.14 -471.38 -6.90

6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 1 231.79 -1 231.79 -100.00

6238000000 DIVERS POURBOIRE DON CO 4 230.00 368.31 5 000.00 -770.00 -15.40

6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 8 295.06 722.25 4 929.96 3 365.10 68.26

6251100000 INDEMNITES KILOMETRIQUE 923.76 80.43 923.76

6256000000 REPAS PART THERAP FORMA 6 673.18 581.03 10 160.50 -3 487.32 -34.32

6257000000 RECEPTIONS 8 316.92 724.15 7 610.31 706.61 9.28

6257300000 POT DU MERCREDI 3 385.80 294.80 3 385.80

6263000000 AFFRANCHISSEMENTS 1 433.37 124.80 1 189.49 243.88 20.50

6265000000 TELEPHONE 1 676.95 146.01 1 203.90 473.05 39.29

6265100000 TELEPHONE PORTABLE 1 717.36 149.53 1 672.49 44.87 2.68

6265300000 INTERNET 2 514.59 218.95 2 604.10 -89.51 -3.44

6270000000 SERVICES BANCAIRES ET AS 5 345.01 465.39 3 945.54 1 399.47 35.47

6281000000 COTIS (LIEES A L'ACTIVITE E 1 137.00 99.00 1 141.20 -4.20 -0.37

VALEUR AJOUTÉE 417 916.82 390 863.55 27 053.27 6.92

- Impôts, taxes et versements assimilés 8 263.32 719.49 7 124.84 1 138.48 15.98

6311000000 TAXE SUR SALAIRES 1 664.00 144.88 1 664.00

6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTI 280.00 24.38 3 153.14 -2 873.14 -91.12

6351000000 IMPOTS DIRECTS (SAUF IS) 572.10 -572.10 -100.00

6351200000 TAXES FONCIERES TAXE HAB 5 284.00 460.08 2 910.00 2 374.00 81.58

6358000000 AUTRES DROITS 1 035.32 90.15 489.60 545.72 111.46

- Charges de personnel 444 541.61 414 809.36 29 732.25 7.17

6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS 334 413.26 284 121.86 50 291.40 17.70

6411200000 SALAIRES PVSC VIA PAVS 14 335.30 -14 335.30 -100.00

6411700000 PRIME SEGUR 6 792.90 -6 792.90 -100.00

6412300000 CONGES PAYES COURUS 3 988.54 347.28 3 914.35 74.19 1.90

6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 3 309.23 -3 309.23 -100.00

6414100000 INDEMINITES SERVICE CIVIQ 16 952.80 18 106.49 -1 153.69 -6.37

6414300000 INDEMNITE RUPT CONV EXO 2 301.36 200.38 2 301.36

6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF 66 346.91 64 708.50 1 638.41 2.53

6453100000 COT. RETRAITE CPLT ET PRE. 13 226.90 14 227.45 -1 000.55 -7.03

6454100000 MUTUELLE 3 578.28 311.56 2 260.30 1 317.98 58.31

6456300000 CH. SOC. S/ CONGES PAYES 1 794.36 156.24 1 247.38 546.98 43.85

6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHA 1 939.20 168.85 1 785.60 153.60 8.60

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -34 888.11 -31 070.65 -3 817.46 -12.29

+ Autres produits 5 206.37 453.32 32 414.79 -27 208.42 -83.94

7550000000 CONTRIBUTIONS FINANCIER 3 434.00 299.00 2 535.50 898.50 35.44

7580000000 PROD DIV DE GESTION COUR 1 772.37 154.32 27.95 1 744.42

7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOI 5 121.56 -5 121.56 -100.00

7910070000 PARTICIPATION AUX INDEMN 779.45 -779.45 -100.00

7911000000 ASP 1 056.67 -1 056.67 -100.00

7912000000 ASP SUBV / PVSC 16 313.33 -16 313.33 -100.00

7914000000 ASP 6 580.33 -6 580.33 -100.00

- Autres charges 19 702.18 28 444.85 -8 742.67 -30.74

6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURA 455.28 39.64 904.85 -449.57 -49.68

6582000000 PECULE 17 170.00 15 530.00 1 640.00 10.56

6583000000 PECULE JEUNES TRANSIT° S 2 076.90 180.84 12 010.00 -9 933.10 -82.71
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 3

Variation N / N-1 Du 01/01/24 Du 01/01/23
en %en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23 en valeur en %

+ Produits exceptionnels 1 701.08 148.11 1 701.08

7710000000 PROD EXCEPT/OPER DE GEST 219.30 19.09 219.30

7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTI 1 481.78 129.02 1 481.78

- Charges exceptionnelles 5 199.24 452.70 503.50 4 695.74 932.62

6712000000 PENALITES AMEND FISC & PE 807.46 70.31 503.50 303.96 60.37

6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIO 4 391.78 382.39 4 391.78

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -52 882.08 -27 604.21 -25 277.87 -91.57

+ Produits financiers  14.34 1.25 7.17 7.17 100.00

7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIE 14.34 1.25 7.17 7.17 100.00

- Charges financières  3 139.65 273.37 106.92 3 032.73

6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS/D 11.22 0.98 63.47 -52.25 -82.32

6616000000 INTERETS BANCAIRES 3 128.43 272.39 43.45 3 084.98

COÛT DE FINANCEMENT -3 125.31 -272.1 -99.75 -3 025.56

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -56 007.39 -27 703.96 -28 303.43 -102.1

+ Résultat sur cessions d'actifs -3 649.20 -317.74 -2 545.00 -1 104.20 -43.39

6756000000 IMMOBILISATIONS FINANCIE -3 649.20 -317.74 -2 545.00 -1 104.20 -43.39

- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 11 817.30 11 898.21 -80.91 -0.68

6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORE 4 481.87 390.24 4 562.78 -80.91 -1.77

6811210000 DOTATIONS BURO-BUS 7 335.43 638.70 7 335.43

+ Subventions d'équipem. virées au rés. 385.89 33.60 385.89

7770000000 Q-PART SUBV INVEST VIR RE 385.89 33.60 385.89

-71 088.00 -41 761.28 -29 326.72 -70.22RÉSULTAT NET
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SOMMAIRE DE L'ANNEXE

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Information

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat Non 
significative

Non 
applicable

Produite

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE O

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES O

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES NA

IMMOBILISATIONS CORPORELLES O

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS O

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS NA

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN NA

CRÉDIT BAIL NA

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES NA

ÉCARTS DE RÉÉVALUATION

NAVariations de la réserve spéciale de réévaluation

NAVariations de la provision spéciale de réévaluation

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS NA

OACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES 

NAEFFETS DE COMMERCE

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF O

COMPOSITION DES FONDS PROPRES NA

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES O
Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public NA

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS NA

TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE NA

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS NA

NACOMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)

NATABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS 
DU PUBLIC (CER)

NA

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES O

OCOMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

LES ENGAGEMENTS O

DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES NA

HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES O

LES EFFECTIFS O

RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT,
NAINCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES

ANNEXE COVID-19 NA

DETTES LIÉES À LA COVID-19 NA

COMMENTAIRE NA
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024
 
dont le total est de 200 648.88 Euros, et le 

compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -71 088.00 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 07/04/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L’exercice 2024 présente un déficit de 71 088€
 
pour l'association. Les principales raisons expliquant ce déficit

 
sont 

les suivantes :
-
 
Augmentation des charges de fonctionnement 

-
 
Augmentation des charges de personnels. 

En raison du déficit réalisé sur l’exercice et de la baisse des fonds propres, la continuité d’exploitation est 
incertaine.

L'association va mettre en place des mesures pour diminuer certains postes de charges : 

-
 
Le poste de la coordinatrice du Pôle Volontaires en Service civique s’arrête avec une rupture conventionnelle au 

mois d’Avril et n’est pas reconduit ; 

-
 
Le poste de l’animatrice socio-culturelle a pris fin après son CDD et n’a pas été reconduit, il est en suspens pour 

l’instant jusqu’au mois d’Octobre pour la rentrée scolaire ; 

-
 
 Il y a une réflexion sur un licenciement économique pour un troisième poste ;

-
 
Une demande d’exonération des taxes d’habitations va être faite. 

L'assocation envisage également : 

-
 
Pour le Pôle Accueil Accompagnement, de  demander des places dérogatoires, une pour commencer. 

-
 
Pour le Pôle d’Animation et de la Vie Sociale, de faire une mise à disposition d’une partie des locaux avec une 

convention de 300€/ mois à compter du 1er

 
Juin  

-
 
Une réflexion sur le fait de vendre le Bureau Bus. 

-
 
Pour le Pôle Volontaire en Service civique, de faire une demande de FONJEP. 

-
 
Pour finir, faire une demande d’emprunt quand la situation sera plus stable. 

Les mesures correctives, établies par la direction et prises depuis début 2025, permettent de maintenir le principe 
de continuité d’exploitation et une comptabilité en coûts historiques.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits
 

en comptabilité est la méthode des coûts 
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. 

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux
 
règles comptables françaises suivant les 

prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

modifié par le règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 qui réforme le règlement CRC 99-01 ainsi que le 
règlement ANC n°2019-04 relatif aux activités sociales et médico-sociales gérées par des personnes morales de 
droit privé à but non lucratif 

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

L'Association Les Cygnes de Vie est décomposée en quatres pôles ayant des fonctions et des activités qui leurs 
sont propres :  

-
 
le le Accueil Accompagnement tient un ment lieu de vie et d'accueil, et prend un charge des jeunes de 

17 21 ans par l'ASE ou la PJJ ; 
-
 
le le d'Animation et de la Vie Sociale est un milieu ouvert avec une libre sion avec un EVS et un PAEJ 

(Point Accueil Ecoute Jeunes) ;
-
 
le le Volontaires en Service Civique a un ment depuis 2010 et accueille 15 20 volontaires tous les 8 

mois pour les mettre disposition d'associations du Libournais. L' e est d'impliquer les jeunes dans la vie 
associative ; 
-le le Action Partage consiste colter des fonds pour les reverser des associations caritatives d'ici ou 
d ailleurs.

Une équipe de 18 personnes accompagne les jeunes au quotidien et développe des projets sur le territoire.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris 
droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de 
règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

-
 
leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais 

commerciaux, escomptes de règlement),

-
 

des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Amortissements des biens non décomposables : 

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) 
est fondée sur la durée d'usage. 

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode
 
linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de 

la durée d'usage prévue : 

- Agencement et aménagement des constructions 10 ansan

- Installations techniques 5 à 10 ansan

- Matériels et outillages industriels 5 à 10 ansan

- Matériels de Bureau 5 à 10 ansan

- Matériels Informatiques 3 ansan

- Mobiliers 10 ansan

- Matériel de transport 5 ansan

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT 

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est 
inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. 

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision
 

pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 180TOTAL

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 

Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels 5 810

Inst. générales, agencts & aménagts divers 62 070

Autres immos Matériel de transport 36 677

corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 27 290

Emballages récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 131 847

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières 10 213

TOTAL 10 213

142 241TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des 
CADRE B IMMOBILISATIONS

immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 180

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 Sur sol d'autruiConstructions 

Inst. gal. agen. amé. cons

3 092Inst. techniques, matériel & outillage indust. 2 718

Inst. gal. agen. amé. divers 6 528 55 542

Autres immos Matériel de transport 36 677

corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 1 318 25 972

Emb. récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

10 564 121 283TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières 3 649 6 564

3 649 6 564TOTAL

14 213 128 027TOTAL GENERAL

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 

dotations de l'exercice

Diminutions : 

amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des

 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 

début d'exercice
IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

180 180Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 180 180

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 4 738 222 2 718 2 242

Inst. générales agencem. amén. 46 771 3 485 6 528 43 729
Autres

Matériel de transport 21 935 7 335 29 271immobs 
Mat. bureau et informatiq., mob. 26 176 774 1 318 25 632corporelles

Emballages récupérables divers 

99 620 11 817 10 564 100 873TOTAL 

TOTAL GENERAL 99 800 11 817 10 564 101 053

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 

amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 

de durée

Mode dégressif Différentiel de 

durée

Mode dégressif Amort. fiscal 

exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
o
n
s
tr

. 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o
. 

c
o
rp

.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 

participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 

l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 

affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au

début de l'exercice
Montant net a la

fin de l'exercice
AugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 

Créances rattachées à des participations

Prêts (1) (2)

Autres immobilisations financières 6 564 6 564

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients

Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

L
A
N

T
 

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée

coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers 51 345 51 345

Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 115 460 115 460

Charges constatées d'avance 6 863 6 863

TOTAUX 180 232 173 668 6 564

R
e
n
v
o
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2)

Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 6 863

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 6 863

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 122 251

Disponibilités

122 251TOTAL
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TABLEAU VARIATION DES FONDS 
PROPRES

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Solde à 
l'ouverture de 

l'exercice

Solde à la fin 
de l'exercice

Affectation Augmentations DiminutionsVariation des fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise

6 680.93 6 680.93Fonds propres complémentaires

Réserves

Réserves pour projet de l'entité 52 650.53 52 650.53

Report à nouveau 60 916.07 41 761.28 19 154.79

Excédent ou déficit de l'exercice -41 761.28 -71 088.00 -41 761.28 -71 088.00

Subventions d'investissement 3 359.39 385.89 2 973.50

81 845.64 -71 088.00 385.89 10 371.75TOTAUX 
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine 50 139 50 139

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)

Fournisseurs & comptes rattachés 44 835 44 835

Personnel & comptes rattachés 38 024 38 024

Sécurité sociale & autr organismes sociaux 56 383 56 383

Etat & Impôts sur les bénéfices

autres Taxe sur la valeur ajoutée

collectiv. Obligations cautionnées

publiques Autres impôts, tax & assimilés 3 405 3 405

Dettes sur immobilisations & cpts rattachés

Groupe & associés (2)

Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) 3 773 3 773

Dette représentative des titres empruntés

Produits constatés d'avance

TOTAUX 196 558 196 558

R
e
n
v
o
is

 

Emprunts souscrits en cours d'exercice(1)

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 9 578

Dettes fiscales et sociales 55 718

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 913

TOTAL DES CHARGES À PAYER 66 209
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ENGAGEMENTS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 123 382.02  Euros.                           

Cet engagement n'a pas été comptabilisé. 

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge 26.00 %

Taux d'actualisation 3.38 %

Table de mortalité INSEE 2013-2015

Départ volontaire à 64 ans

Taux de rotation 15.63 %

ENGAGEMENTS DONNÉS 

Autres
entreprises 

liées

MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Effets escomptés non échus

Cautionnements, avals et 
garanties donnés par la société

Engagements assortis de sûretés 
réelles

Intérêts à échoir

Assurances à échoir

Autres engagements donnés :

Contrats de crédits-bails

Contrats de locations financement

TOTAL (1) 

MontantAutres Dirigeants Provisions

Engagements en matière de 
pensions

TOTAL

ENGAGEMENTS REÇUS  
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ENGAGEMENTS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Autres
entreprises 

liées

MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Cautionnements, avals et 
garanties reçus par la société

Sûretés réelles reçues

Actions déposées par les 
administrateurs 

Autres engagements reçus

TOTAL
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HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES 
AUX COMPTES

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES 

Le montant des honoraires versés au commissaire aux comptes en date du 31.12.2024 s'élève à 6 240 €. 
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LES EFFECTIFS

160012 - Assoc LES CYGNES DE VIE

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants 
bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à 
l'engagement éducatif n'est pas communiqué. En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des 
pouvoirs au sein de la strucutre, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle. 

LES EFFECTIFS

31/12/202331/12/2024

Personnel salarié : 16.00 16.00

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens 16.00 16.00

Ouvriers

Personnel mis à disposition :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers
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